（第 9回長野県会員の会例会）議事録

  記録日：2014年 12月 12日

 記録者：小林俊介

団体名 一般社団法人 長野県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2014年 12月 12日（金）   17:00〜19:00

開催場所 SINKOUJI 北棟 1F

出席者 北澤勇一 猪俣正由 矢野和秋 小林俊介

議事         ・理事長挨拶

    長野市東町 SINKOUJIに伺っての例会。

    古いビルのリノベーション活用のお話を伺います。

    「古民家」（木造）ではないけれど、古いビルの活用ということにおい

    ては、十分参考になる事例のはずです。

    終了後、改修現場の見学。

・ 第５回全国会員大会について

  平成 27年 2月 20（金） 参加確認・日程調整要請

・再築大賞エントリーに関して

・古民家 売買物件募集に関して

    「日本の伝統」にも掲載されている。

県・移住交流センターからも期待されている。

         ・伝統再築士のお知らせ

    福岡・大阪・東京で開催

・全古連事務局移転のお知らせ

・本年度運営計画について

・本年度運営計画について

  年度始めに限らず、行いたいイベント・行事など随時上げて欲しい。

  法人の存在意義・会員の士気向上のため自由な意見を求める。

古民家解體新書 学習プログラム 《まとめ》「古民家から学ぶこと」

次月開催日時 2015年 1月 24日（土）  18:30〜20:30

次月開催場所 長野市 生涯学習センター

次月議事内容 全国会員大会 他